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Shogeria * KEGLI-DURI* shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mijete monetare

EET. 0670

IEEL60 9

/728067

Arka

Banka

b61.067 0

368.2609

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

ii|/Aktivet e mbajtura per tregtim

Shumal.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

124.1

136.861.7390

(12.686.631.0

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

75.108.0
64.

3.948.0

Instrumente te tjera borxhi

1620

60,2140

Investime te tiera financiare

Shuma 1.3

1242582700

[ 56 827 9h3 (1

(126826830

Inventari

Lendet e para

809.248 1

1.405,8265

T596.0775)

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

46.382,018.0

(2.368518.0

Mallra per rishitje

440235000

Parapagesat per furnizime

Shuma I.4

44832 795 7

S IE T 5456

(2 964 595, 5]

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~l|y|n

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

169,633.0851

186.0975575

(15.464.472 4

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

20.032,891.16

20,546,556 0

Makineri dhe paijisje

6.209.174 26

4.454.638.1

Aktive te tiera afatgjata materiale

20131771140

20.224.190.1

Shuma ll.2

46,575 556 65

I6, 206 5852

L 748465 5

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

i

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaguar

|

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

46.373.8365

452253832

1.148.453.3

Totali i Aktiveve

216,006,921 .6

230,322,940.7

(1431607187,

Perfagesuesi Ligjor

Durim /BABASI




Shogeria * KEGLI-DURI* shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

=

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

66.944,335.0

80,034,208.0

(13.089,873.0)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1.348.683.0

304.904 4

1.043.7786

Detyrimet tatimore

150.1456

v

Hua te tjera

4342800

284134 4

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

68 FEE208.0

SO O25 246 5

{ 77 SO G5 S

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

|

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

68.727.293.0

80,623,246 3

[11.895.045 8)

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma II.1

Huamarrje te tjera afatgjata

128627 4704

135477 2608

(4549 750 5]

Provizionet afatgjata

EA LS

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

128,621,470 .4

133.471.2509

(4.849,780 5)

Totali i detyrimeve

197,348,768 4

214.094.497 7

(16,745,729.3

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali | Ortakerise.

2600 000 0

2500 000 0

Primi i aksionit

(=20 [ FE-N 0] N7 Y

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

13,728.443.0

11.171.201.3

2657.2417

Rezerva statuore

Shuma 1.6

/8 2284450

177772013

2667247 7]

Fitimet e pashperndara

o |~l

Fitimi/Humbja e vitit financiar

2459 7102

2E672LT 7

(727637 5)

Totali perKapitalin

18.658.163.2

16,228.443.0

2429.7102

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

216.006,921 .6

230,322,940.7

(14.316.019.1)

DIFERENCA

Perfaqesuesi Ligjor

BABASI



Shogeria * KEGLI-DURT* shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes Ndryshimi +/-
l
1[Shitjet neto 81.415,597.0 73,143,536.0 8,272,061.0
2[Te ardhuta te tjera nga Veprimtarite ¢ Shfryrezimit - . 2
3[Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces] (2,358,518.0) 484,083.0 (2,842,601.0)
Funa e kryer nga njesia ekonomike Raporfucse per
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar 5 4 -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 79,057,079.0 73,627,619.0 5,429,460.0
|
5| Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 68,961,413.5 64,616,391.5 4,345,022.0
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 682,439.0 1,449,786.0 (767,347.0)
7|Shpenzimet e personelit 3,573,197.6 2,902,095.6 671,102.0
7/a Pagat 3,061.866.0 2.486,800.0 575,066.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 5113316 415,295 6 96,036.0
Tic Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vIcrc(Zhvlcresimi) dhe amortizimi 2,981,546.7 1,432,958.2 1,548,588.5
[ Totali I shpenzimeve 76,198,596.8 70,401,231.3 5,797 365.5
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 2,858,482.2 3,226,387.7 (367,905.5)
TCaranurat dne shpenziniet Manciate nga Njesie €
1|Kontrolluara . 4
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjq 5
3[Te ardhura dhe shpenzimer financiare. - (376,246.0) 376,246.0
Te ardburat dhe shpensimet finaniare nga
3/a investime fe tjera financiare afatgjata, -
3/b Te ardburat dhe shpenzimet noa interesi - (376,246.0) 376,246.0
3/c Fatimet(humbjet)nza kuri 1 kembimit - 2 -
3/d Te ardbura dhe shpensime te tiera financiare - - -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 2,858,482.2 2,850,141.7 8,340.5
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 428,772.0 292,900.0 135,872.0
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 2,429,710.2 2,557,241.7 (127,531.5)

Perfagesuesi Ligjor




Shogeria * KEGLI-DURI* shpk

Numri Unik(NIPT): K 94016202 U

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2013 & 2014

(shumat ne 1eke )

Prime Aksione  Diferenc Fitimi
Kapitali te te rivleresi Rezervat Totali
L ; : Akumuluar
kapitalit  thesarit mi
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0 9,036,330.3 2,134,871.0 13,671,201.3
Etekt I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0 9,036,330.3 2,134 871.0 13,671,201.3
Fitime neto per periudhen rapor. 2,557,241.7 2,557.241.7
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 2,134,871.0 (2,134.871.0} 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0 11,171,201.3 2,557,241.7 16,228,443.0
Etekt1 I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0 11,171,201.3 2,557.241.7 16,228 443.0
Fitme neto per periudhen rapor. 2,429,710.2 2,429.710.2
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 2,557,241.7 {2,357 241.7) 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Aksione thesari te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 2,500,000.0 0.0 0.0 0.0  13,728,443.0 2,429,710.2 18,658,153.2

?mp
KIPT. K

Perfagesuesi Ligjor
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Shogeria * KEGLI-DURI* shpk
Numri Unik(NIPT): K 94016202 U
Pasqyra e fluksit te parave per periudhen 2014
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative
Mjetet monetare te arketuara nga Klientet

Fitim / Humbja para Tatimit

Amortizimi dhe zhvleresimi
(Rritjia) [ Ula ¢ te arketueshre
(Reitja) | Ula e debitoreve te tiere.
(Reitja) | Ulja e shpensimeve te parapagara
(Rritja)/ Ulja e inventareve

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve
Reitia / ( Ula) ¢ te pagmeshme
Rrigia / (Ulja) e dety.sociale te pagneshme
Rritja [ (Ulja) te pagneshmene te tiera
Rrigja [ (Ufa) e te ardburave te shtyra

MM re ardhura nga Veprimtarite

Interesi T Paguar
Tanmi mbi fitimin e paguar.

Pargja neto nga aktiviteret ¢ shirytesimit

Aktivitetet ¢ Investimeve
Blerja e shogerise se kontrolluar parate ¢ arker.
Shi
Interesa te arketuar

(Blerje) aktive materiale e jo materiale

Divident te arketuar
Paraja neto ¢ perdorar ne akiivitelet investuese
Aktivitete Financuese
Te ardhura nga emetimi [ kapitalit
Te ardhura nga huamartje afatpiata
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare
Drvident te paguar
Paraja neto e perdorar e aktivitetet financiare
Rritja / renia neto ¢ mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes

Mjete monerare ne fund te periudhes

M. Indirekte

Viti raportues

Viti paraardhes

M. Direkte

Viti raportues

Viti paraardhes

2,858,482.21
2.981,546.69
12,686,631.00
(3,948.00)

2,954,595.48

(13,089,873.00)
1,043,778.61
154,093.60

(432,720.00)
9,152,586.59

2,850,141.71
1,432,958.23

(33,474,692.00)

(14,815.00)

2,990,229.46

15,493,296.00
(610,927.60)
(317,259.60)

(364,338.00)
(12,015,406.80)

110,381,399 40

53,906,490.20

100,796,092.81

65,557,559.00

(432,720.00)
9.152,586.59

(364,338.00)
(12,015,406.80)

(4,130,000.00)

(4,130,000.00;

(1,395,899.80)

(1,395,899.80)

(4,130,000.00)

(4,130,000.00)

(1,395,899.80)

(1,395,899.80)

(4,849,780.51)

(4,849.780.51)

13,721,655.38

13,721,655.38

(4,849,780.51)

(4,849,780.51)

13,721,655.38

13,721,655.38

172,806.08 310,348.78 172,806.08 310,348.78
388,260.95 7791217 388,260.95 7791217
561,067.03 388,260.95 561,067.03 388,260.95

Perfaqesuest Ligjor




Shogeria * KEGLI-DURI *shpk, KRUJE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrar Financiare
Periudha 1 Janar 2014 -~ 31 Dhjctor 2014

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2014 31.Dhjetor.2014, ne perberje te te clave
jane Bilanci,Pasqvra e t¢ Ardhurave dhe ;‘%hpmy_.imc\'c.l-‘n::q_\'r;-1 ¢ Fluksit te Parase,Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme janc pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* nener 4 deri 18 te
ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit re vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozictonin financiare(aktvet,pasivet dhe
kapitalin) te Shoqgeris® KEGI.I-DURT “shpk me date 31.12.2014.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat
shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shogertse? ;*_I\'i‘](__i'l,lAlj'R_T_""'s_hp]\; per perudhen
01.01.2014-31.12.2014.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ckutvalentet ¢ saj) te Shogerise® KEGI.I-DURI fshpk per periudhen 01.01.2014
3112201 4.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon adryshimet ne kapitalin e Shogerise

KEGII-DURI fshpk per periudhen 01.01.2014-31.12.2014.

II. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhije ¢ pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel ¢ vleresimit
*Vlera ¢ drejte * sipas paragrafit nr.22 re SKK sc nr.3.Mjetet monctare ne monedha te
huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin ¢ Bankes sc Shqipertse ge daton

31.12.2014.
2.2. Aktivet ¢ tjera financiare afatshkurtera.

Per Akuvet e Tjera financiare \fatshkurtera te paraqitura ne daren ¢ mbylljes se bilancit
31.12.2014  eshte aplikuar politka kontabel ¢ vleresimit *Kosto  historike  minus
zhvleresimin ¢ mundshem* sipas paragrafit nr.2627 (¢ SKK s¢ nr.3.Per vitin aktual
vleresimi 1 tyre eshte bere me vieren nominale ne krijim te ryre.

2.3. Inventari
Per Inventarin e paragitur ne daten ¢ mbyvlljes se bilancit 31.12.2014 eshte aplikuar politika

kontabel ¢ vlerestmit “Kosto historike” sipas paragrafit nr. 14,15 e SKK se nr.4.Kostojc
eshre llogaritur duke perdorur Metoden ¢ FIFO.

Kont. Lrald HALILI Perfagesues Ligjor. Durim BABASI

<, | T FTRMA*KEGLT=DURl., —
ngéé;?id’ﬁ SH.P.K,FUSHE-XRUJE

Miey N GiBic2ga0



Shogeria * KEGLI-DURI *shpk, KRUJE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat linanciare
Pertudha 1 Janar 2014 31 Dhjetor 2014

2.5.  Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Akuver Afatgjate Materiale te paragitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2014
eshte aplikuar politika kontabel ¢ vleresimit “Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite” Stpas paragrafit nr.22 re SKK se nr.5.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2014 eshte
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar * sipas paragratit nr.32,33 te
SKK-se nr.3.

2.8.Huamarrjet e tjera afatgjata.

Per Huamarrjet ¢ gera Afargjata te patagitura ne daten ¢ mbvllies se bilancit 31.12.2014
eshte aplikuar politika kontabel ¢ vieresimit “Kosto e amortizuar® sipas paragrafit nr.32 34
te SKK-se nr.3.Vlera nominale ¢ huamarrieve re (jera afatgjata eshie amortizuar ne menyre
lincare.

2.9 Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve et eshte vleresuar me vleren ¢ tvre historike
kontabel. Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur j0 st rezultat 1 ndonje SKK-e.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin ¢ ndodhjes.Vleresimi T tyre eshte bere SIpas

3

percaktimeve ne paragrafet 35 37 te SKK-sc nr.1 dhe te SKK se nr.8.

III. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare” me date 31 Dhjctor 2014 paragitet:

31 Dhjetor 2014 3 Diiezor 200 3 Nedvjuhimi +/ -
Para ne dore .
Para ne Banka 2010670 38826019 1728006.1
Viera arke (Pulle Akcize)
Tortali 561,067.0 388,260.9 172,806.1

Mjeter monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarve bankare ne dateg ¢

Kont. Erald HALILI Perfagesues Ligjor. Durim BABAS
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Shogeria * KEGLI-DURI *shpk, KRUJE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Pertudha 1 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014

fundit,31.12.2014, ¢ cila eshte e njejte me ckstratet ¢ fundit te bankave per kete periudhe si
dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund ¢ muajit Dhjetor 2014.Gjendjer sipas
bankave dhe arkes paragitet ne ancksin shresc 1.A.A 1.

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera,

Gjendja e "Aktiveve te tjera Financiare A farshkurtera™ me date 31 Dhjetor 2014 paragitet:

3T Dhjetor 2071 4 3 Dipetor 207 3 Ndvyshimi +/ -
Kerkesa te atketueshme 1241751080 136, 861.739.0 (12,686,631.0)
Kerkesa te tjem te atkerueshme 61, 162000 GO, 2140 39480

Instrumente te gem borshi

Investime te tjera financiare

Toli 124,239,270.0 136,921,953.0 (12,682,683.0)
Akuvet ¢ Tjera inanciare Afatshkurtera krahasuar me vitin ¢ kaluar kane pesuar ulje,ne
strukture Nerkesat e arketueshme kane ulje ne vleren 12,686,631 Icke dhe Kerkesat e fjera
te atketueshme kane rrige ne vleren 3,948 leke.Per vidn akrual ka nje ulje te kredidhenies
afatshkurter nga shoqeria.Inventar kontabel i “Aktiveve te 'l jJera Iinanciare Afatshkurtera®
paraqitet ne ancksin shrese 1.A.A.3.

I.A.A.4. Inventarct.

Giendja ¢ *Inventareve™ me date 31 Dhijetor 2014 paragitet:

3 Divetar 201 4 31 Digetor 200 3 Neryshimi +/
Lendet e pata 809,248.1 | 405.325.5 (596077.5)
Prodhim ne proces
Produkte te patshme AH,023 50000 46 38201800 (2,358,518.0)

Mallra per n sl‘litj e

Parapapesat per turnizime

Totali 44,832,748.1 47,787,343.5 (2,954,595.5)

“Inventaret* krahasuar me viin e kaluar kane pesuar ulje,ne strukture *Lendet e Para*
kane ulje ne vleren 596,077.50 Icke dhe *Produkie te catshme” kane ulje ne vleren
2,358,518 leke. Nga blerjet ne vitin ushirimore kane kaluar ne koston ¢ ushtrimit  vlera
68,961,413.50 Icke.Inventari i “Stokut paragitet ne ancksin shtese ILALAL4.

II.A.A.2. Aktivet Afatgjata Materiale.

Giendja ¢ *Aktiveve Afargjata Materiale sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2014
paragitet s1 me poshte:

-K0|-1I-aicl H_A.IILI - ! |’L’[;E.;(]CSLI.L-‘-.‘; .I,iL—!\'IOr. [)urin:HJ\B-
( — FIRMA"KEGLI-pyp)
A SH.P_ K, FUSHE -y ¢

PIPT. K 940162020



Shoqeria * KEGLI-DUR RI *shpk, KRUJE.

Shenime shp cguese per Pasqyral Financiare
Periudha 1 Janar 2014 - 31 Dhjctor 2014

31 Dbyjevor 2014

3 Diyetar 2013 Nelvyhim: +/-

200 546,553.0 (513.663.9;

4 454.638.1 1,754,536.2
20 22:4,190. 1 (92419.0)

Toka -
Nderresa 20,032,891.2
Makineri dhe pajis je 6,209 1713
Aktive te tiera afatgjata materiale 20,131,771.1
Totali 46,373,836.5

45,225,383.2 1,148 453.3

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale® kane nje shrese neto ne vleren 1,148,453.30 leke,
kurse shtesat, pakesimet, amortizimet dhe vlera e mbetur osc kostoja ¢ amortizuar paraqitet

s1 me poshte:

Metmeche: Mete . |
Nertesa msﬁalmg e Makiren Pgisje Farepott Tetjera akive Totali
mera

Akiive te Tnpezuara
Geendje 01.01.2014 20,754,096.0 - 53105860 235484300 496131110
Shtesa - - 22000000 1.80,0000 41300000
Pakesime - - - - -
Gendje 31.122014 20,754,096.0 75105850  25478.430.0 537431110
Anortizimi
Gendje 01.01.2014 07,910 - 850946 9 33242399 4387727 8
Shtesa 513,863.9 - 445463 8 2024190 - 29815467
Pakesime - - - - - -
Gerdje 31.122014 721,204.8 1,301,410.7 5,346,658.9 - 7,369.274.5
Veerareto 01.01.2014  20,946,555.0 4446381 202241901 - 45225383.2
Veraneto 31.12 2014 20,032 891.2 62091743 20,131,771 4637383%.5

Inventart kontabel 1 * Aktivel Afatgjara Materiale * paraqitet ne aneksin shese I1LALAL2.

[.D.A..Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detytimeve Afatshkurterat me date 31 Dhjctor 2014 paragitet:

31 Diietor 207 4

HODdvetor 2003 Nedrypshing +/-

Te pagueshme ndaj furnitoreve 06,991,335
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore 134, 28000

Hua te tjera

SO 2080 (13,0898 73.0)

1.318.683.0) 304,904, 4 1,043778.6
284,134.1 150.145.6
068,727,298.0 80,623,246.8 (11,895,948.8)

Ne strukture te grupit rezulion se ka rritje detyrimesh per "Detviimet Tatimore™ ne vleren
150,145.60 leke pu "T'e pagucshme ndaj punonjesve™ ne vileren 1,043, _'"H 60 leke. Ka ulje
detyrimesh per *Te pagucshme nday furnitoreve’ ne vleren 13,089,873 leke. Inventari

kontabel 1 * Detyrimeve Afatshkurtera® paracitet ne ancksin shtese 1.D.A.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat I'inanciare
Pertudha 1 Janar 2014 - 31 Dhijetor 2014

L.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.

Giendja ¢ *Detvrimeve Tatimore” me date 31 Dhjctor 2014 paraqitet:

Tatim mbi fitimin (O 162,07 (60,214.07 (3,948.0)

TVSH per tu paguar 31376540 203,566, 110,198.6

Sgurimet Shoqgerore ¢ Shendets ore T2.185.0 59.248.0 12937.0

Akdze :

Tatm mbi e ardhurat personale 610 3,5000.0 (2.850.0

Tatime ¢ raksa te fera OOL093.0) [7,8200.0} 422730 ¢
Totali 382,531.0 223,920.4 158,610.6

Detyrimet tatimore kane strukiuren o mesiperme.Ne strukture te detvrimeve tatimore
*Shteti-"Tatim fitimi * paraqitet me mbetje aktive. Te analizaara sipas pozicionit ne bilanc
detyrimet tatimore jane ne ancksc shtese.,

I.K..Kapitali

Giendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhijctor 2014 paraqitet:

31 Dhietor 201 4 3 Diyetor 201 3 Nelrpihami 4 /-
Aksionet e pakices
Kapitali ge i perket aksionareve te sh, meme
Kapiralh 1 Ortakense, 200000010 2 30000

Prmi 1 aksionit =

Niesite ose aksionet e thesart

Rezerva ligjore s

Rezerva te tjera 13,725 143.0 18 % e [ [ 2,057 2417

Rezerva statuorce .

Fitimet e pashperndara

Fitimi/ 1 Tumbja e vitit fnanciar 2429 7102 2557 241.7 {127 531.5)
Totali 18,658,153.2 16,228,443.0 2,429,710.2

Kapitali ne strukturen ¢ tij ka ndryshime te verme ne "Fitim /Humbije te vitit financiar® ne

vleren 2,429,710.20 leke qe ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitn ushtrimor 2014,
Fitimi ushtrimor parardhes ka kaluar ne rezermva te lirg per Investume sipas vendimit te
Ortakut te Vetem te dates.  2014.vlera eshre L5240 leke.Kapitali 1 Ortakerise
nuk ka ndryshime dhe kapitali zoterohet nga Ortaku 1 Vetem z.Durim Babasi. 'ne masen
100%.Vlera konrabel ¢ Kaprtalit te Ortakerise eshte ne vleren nominale 2,500,000 leke.
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne strukture  ne dv wviter ¢ fundit eshte dhene ne
Pasqyren ¢ Ndryshimeve ne Kapial,
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I.K.S.Fitim/l—lumbja ¢ Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vigy Financiar 2014 eshie rezultante ¢ Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve  ushtrimore. Ne pasqvren e meposhieme do e paraqitet formula e
Fiim/Humbjes te Vitig Financiar ne dy periudhat e fundit ne Krahasim;

Te ardhura 1 D bivsar 20014 31 2013 Ndryvs lumi +/- ne %y
Nga shitje 8141550700 A3 33000 B.272(61.00 111.31
Te tjera {2,358 .51 8000 48408300 (2.842,601 .00

Kosto e shitjeve
Shitie malle ¢ sherbune TO,198 59070 U401 23120 5,797 365.50 108.2

Fitimi nga veprimtaria 285848221 226387 (367 95 500 835.60)
‘_————1—__1._____ —_——— e —— e
[nteresa te finmra Neto
Difere nca kembimmi Neto
Te tiera financiare
Fitimi Bruto 2,858,182.21

376.246.00) 30.2406.00

2850141 .71 5,30.500 100,29
= _ _"_——‘_————- T e

Shpenzime o pazbrmshme S 8.00)

292899971

Baza llogaritjes se Tatim Fitimt 285848221 (70,51 7.5 97.59
Tatim Firimi 15%, 42877200 202 G000 135,872.00

Fitimi Netto per Vitin 2014 2,429,710 21 2,557,241.71 (127 ,531.50) 95.01
Caku I Fitimit 3,07 3470

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 79,057,079 leke kane ardhur nga shiga ¢ produkteve dhe
mallrave te faturuara ne vleren 80,118,589 leke,nga dhenia me qeta ne vleren 1,297 008 leke
dhe nga pakesimi i Produkiit te gatshem ne vleren 2358

2,098,518 leke Vlera e tatucshme ¢
deklaruar ne FDP per vitin ushtrimor eshre ne vileren 81 A37 497 leke,ndryvshon me

roduktit 1o Garshem.
Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja ¢ lend
ndr}-'s]'lmc,shpm’/_.iﬂ:u.’ te erataksat ne k‘(')}:mp;lg;][ ¢
veprimtaria eshte tregulluar me rezultatin financiar newo 1 el pethen Fitimin bruto ose
Fitimin paratatimor (e vttt ushtrimor. Baza ¢ fitimit tarnimor ne vieren 2,858 48221 leke
eshte rezultat i firtmit parataumor ne vleren 2,858 482 21

PASH-in vetem me pakesimin ¢ grendjes se PP

eve te para ¢ ndithmese, furniturat ¢
HII&P)'LH‘I.H]C[,;\ﬂ'l(.)l_‘l'f?,il']]i..I“\l.l'l'ﬂ'll' nga

leke duke 1 shruar shpenzimet
jofiskale ne vleren () l(:k(:.’_l';xt_im_ﬁijrll_i takrik 1 vigt 2014 eshre Nlovari

Latr = Hogariur ne vleren 428,772
I_tfl_u-,j;i"il_mlﬂgtg per vitn ush trimor mbetet ne vileren 2, 29,710.21 Icke, Ne nformacionet

shtese eshte bere nje analize me ¢ hollesishme "Shpenzimeve te tjera nga Veprimrarite ¢
shfrytezimit* qe zene peshe ne koston e ushtrimir.
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